SỞ CÔNG THƢƠNG HÀ TĨNH

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ

BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /HĐ
V/

          I/2024

Hà Tĩnh, ngày         tháng 01 năm 2024

        Kính gửi: Công chức, viên chức,   ƣờ   a   ộng thuộc Sở.

T ực   ệ  Vă   ả  số 01/HĐ-TGV ngày 02/01/2024 của Hộ   ồ   P ố

 ợ          ,      dục           (PHPBGDPL)  ỉ    ề  ƣ    dẫ    ực   ệ

cô     c         ,      dục               I  ă  2024; Hộ   ồ   PHPBGDPL

Sở Cô   T ƣơ    ề      cô   c ức,   ê  c ức,   ƣờ   a   ộ   Cơ   a  Vă

  ò   Sở, T      â  K      cô    à Xúc        ƣơ    ạ            I/2024

c ủ  ộ   c       ,     ê  cứ ,    ể  k a    ực   ệ   à              c c    c ức,

cá nhân có liên quan     c c  ộ  d    sa :

Tă   cƣờ                      c c  ă   ả    ục  ụ     N   ê     ,

 ừ   x â  G    Thìn  ă  2024  ề     ,   í,  ệ   í;  à  c í  ,   â   à  ;

  ò  , c ố     c  ạ  của  ƣợ ,   a;   ò  , c ố    ộ    ạ   à c c  ệ  ạ  xã  ộ ;

 ầ   ƣ;  ấ   a ; k    d a  ; xâ  dự  ;   a    ô  ;  ả   ệ  ô    ƣờ  ; xâ  dự

 ô     ô     ,  ô      ă      , c  ẩ       c            ;  a   ộ     ệc  à ;

     dục;     ; a    à    a    ô  ;   ò  , c ố      ê   a ;   ò  , c ố     ô

     à     ả,  à       ,  à   k   c ấ   ƣợ  ; a    à   ệ s      ực   ẩ ; a

s    xã  ộ ; cả  c c   à   c í  ;   ò  , c ố   d c   ệ  ;  à   c í  , dâ  sự,

 ì   sự; c c   ề  ƣ c   ốc    V ệ  Na  k  k     ặc   a    a…

C c L         a   à     ƣ: L    Că  cƣ c; L    K    d a    ấ   ộ

sả  (sửa    ); L    Lực  ƣợ     a    a  ả   ệ a      ,       ự ở cơ sở; L    N à

ở (sửa    ); L      ả    ,  ả   ệ cô     ì     ốc   ò    à k     â  sự; L

Tà      ê   ƣ c (sửa    ); L    V ễ    ô   (sửa    ); L    K     ệ  , c ữa

 ệ  ; L    P ò  , c ố    ạ   ực   a  ì  ; L    P ò  , c ố    ửa   ề ; L

T a     a; L    T ực   ệ  dâ  c ủ ở cơ sở; L    sửa    ,    s     ộ  số   ề

của L    Tầ  số  ô         ệ ; L    Dầ  k í; L    Cả   s   cơ  ộ  ; L    T

  a, k e    ƣở  ; L    Đ ệ  ả  ; L    K    d a    ả    ể ; L    sửa    ,

s     ộ  số   ề  của L    Sở  ữ    í   ệ; L    P ò     ủ dâ  sự  ă  2023;

L    Hợ    c xã  ă  2023; L    Đấ    ầ ; L    Bả   ệ    ề   ợ    ƣờ    ê

dù    ă  2023; L    G a  d c    ệ   ử; L    sửa    ,    s     ộ  số   ề  của

L    Cô   a    â  dâ ; L    sửa    ,    s     ộ  số   ề  của L    X ấ  cả  ,

     cả   của cô   dâ  V ệ  Na   à L    N    cả  , x ấ  cả  ,     cả  , cƣ

  ú của   ƣờ   ƣ c    à   ạ  V ệ  Na ; L    G   2023…

https://thuvienphapluat.vn/chinh-sach-phap-luat-moi/vn/thoi-su-phap-luat/chinh-sach-moi/56274/quoc-hoi-chinh-thuc-thong-qua-du-an-luat-can-cuoc
https://thuvienphapluat.vn/chinh-sach-phap-luat-moi/vn/thoi-su-phap-luat/chinh-sach-moi/56421/quoc-hoi-thong-qua-luat-kinh-doanh-bat-dong-san-sua-doi
https://thuvienphapluat.vn/chinh-sach-phap-luat-moi/vn/thoi-su-phap-luat/chinh-sach-moi/56421/quoc-hoi-thong-qua-luat-kinh-doanh-bat-dong-san-sua-doi
https://thuvienphapluat.vn/chinh-sach-phap-luat-moi/vn/thoi-su-phap-luat/chinh-sach-moi/56431/quoc-hoi-thong-qua-luat-luc-luong-tham-gia-bao-ve-an-ninh-trat-tu-o-co-so

2

T     ục   ực   ệ      ê   úc, có   ệ    ả K        số 80-KL/TW ngày

20/6/2020 của Ba  Bí   ƣ,            số 1521/ Đ-TT    à  06/10/2020 của

T ủ  ƣ    C í     ủ  ề       ục   ực   ệ  C ỉ     số 32-CT/TW của Ba  Bí   ƣ

 ề  ă   cƣờ   sự  ã    ạ  của Đả         cô     c         ,      dục          ,

 â   ca      ức c ấ   à             của c    ộ, N â  dâ   à C ỉ     số 02-

CT/TW   à  04/12/2020 của Ba  T ƣờ    ụ  ỉ   ủ . T ực   ệ  có   ệ    ả

ca  c c Đề     ề    ê      ề ,         ,      dục             ê    a  à   ỉ  ;

T     ục           a    ò,    c     ệ  của cấ  ủ , c í      ề  c c cấ ,   ấ   à

  ƣờ   ứ    ầ         ã    ạ , c ỉ  ạ     c ức   ực   ệ  cô     c PBGDPL.

Tă   cƣờ      ê      ề ,         ,         ệ    ực   ệ

số 25/2023/ Đ-TTg   à  3/10/2023 của T ủ  ƣ    C í     ủ  ề   ệc   ả    ề

   ê  ấ  của  ă  2023; số 28/2023/ Đ-TT    à  23/11/2023 của T ủ  ƣ

C í     ủ sửa    ,    s     ộ  số   ề  của            số 12/2018/ Đ-TTg

  à  06/3/2018 của T ủ  ƣ    C í     ủ  ề   ê  c í  ựa c ọ , cô          ƣờ

có     í   à c í   s c   ố        ƣờ  có     í         ồ    à  dâ   ộc    ể

số…

C c N         của C í     ủ: số 92/2023/NĐ-CP ngày 19/12/2023 bãi

 ỏ  ộ  số  ă   ả        ạ            của C í     ủ; số 87/2023/NĐ-CP ngày

08/12/2023           ề   ò  , c ố     ề    ả  à  ả   ệ   ề  V ệ  Na ; số

85/2023/NĐ-CP   à  07/12/2023 sửa    ,    s     ộ  số Đ ề  của N

số 115/2020/NĐ-CP   à  25/9/2020  ề    ể  dụ  , sử dụ    à   ả       ê

c ức; số 83/2023/NĐ-CP   à  29/11/2023 sửa    ,    s     ộ  số Đ ề  của

N         số 95/2018/NĐ-CP   à  30/6/2018 của C í     ủ           ề

 à  ,  ă   k ,  ƣ  k ,   ê       à   a  d c  cô   cụ  ợ của C í     ủ   ê

  ƣờ   c ứ   k    ; số 82/2023/NĐ-CP   à  28/11/2023 sửa    ,    s     ộ

số Đ ề  của N         số 120/2016/NĐ-CP   à  23/8/2016 của C í     ủ

     c         à  ƣ    dẫ       à    ộ  số Đ ề  của L      í  à  ệ   í; số

74/2023/NĐ-CP   à  11/10/2023 sửa    ,    s     ộ  số Đ ề  của c c N

                ê    a        â  cấ    ả          ủ  ục  à   c í          ĩ

 ực  à    ả ; số 73/2023/NĐ-CP   à  29/9/2023           ề k      k íc ,

 ả   ệ c    ộ  ă    ộ  , s     ạ , d      ĩ, d    à , d   c       c     ệ   ì

 ợ  íc  c    ; số 29/2023/NĐ-CP   à  03/6/2023           ề        ả    ê

c  ; số 34/2023/NĐ-CP   à  16/6/2023  ề sửa    ,    s     ộ  số Đ ề  của

N         số 112/2014/NĐ-CP   à  21/11/2014 của C í     ủ           ề

  ả     cửa k ẩ    ê        ấ    ề ; số 38/2023/NĐ-CP   à  24/6/2023  ề sửa

   ,    s     ộ  số Đ ề  của N         số 27/2022/NĐ-CP   à  19/4/2022 của

C í     ủ          cơ c     ả    ,    c ức   ực   ệ  c c c ƣơ     ì    ục   ê

  ốc   a; số 43/2023/NĐ-CP   à  30/6/2023          c         ộ  số Đ ề   à

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=208742

3

  ệ            à   L    T a     a; số 48/2023/NĐ-CP   à  17/7/2023  ề sửa

   ,    s     ộ  số Đ ề  của N         số 90/2020/NĐ-CP   à  13/8/2020  ề

        , x     ạ  c ấ   ƣợ   c    ộ, cô   c ức,   ê  c ức; số 57/2023/NĐ-CP

  à  11/8/2023  ề sửa    ,    s     ộ  số Đ ề  của N         số 49/2019/NĐ-

CP   à  06/6/2019 của C í     ủ          c         à   ệ            à    ộ  số

Đ ề  của L    Cô   a    â  dâ ; số 58/2023/NĐ-CP   à  12/8/2023  ề sửa

   ,    s     ộ  số Đ ề  của N         số 37/2019/NĐ-CP   à  07/5/2019 của

C í     ủ          c         ộ  số Đ ề  của L          ạc ; số 62/2023/NĐ-

CP   à  18/8/2023  ề sửa    ,    s     ộ  số Đ ề  của N         số

07/2014/NĐ-CP   à  27/01/2014 của C í     ủ             c ức,    ệ   ụ,

   ề   ạ   à   a   ệ   ố   ợ  của Ba  c ỉ  ạ    ò  , c ố   k ủ    ố c c cấ ;

số 63/2023/NĐ-CP   à  18/8/2023          c         ộ  số Đ ề  của L    Tầ

số  ô         ệ  số 42/2009/ H12  ƣợc sửa    ,    s     ộ  số Đ ề    e  L

số 09/2022/ H15; N         số 71/2023/NĐ-CP   à  20/9/2023 sửa    ,

s     ộ  số Đ ề  của N         số 112/2020/NĐ-CP   à  18/9/2020  ề xử

kỷ      c    ộ, cô   c ức,   ê  c ức…c c  ă   ả   ề cả  c c   à   c í  ;  ề

      a k e    ƣở  ;  ề c ức  ă  ,    ệ   ụ  à    ề   ạ ;   ò  , c ố     a

  ũ  …

Các T ô    ƣ: số 62/2023/TT-BTC   à  3/10/2023 của Bộ Tà  c í    ề

sửa    ,    s     ộ  số   ề  của T ô    ƣ số 25/2021/TT-BTC           ức

   , c    ộ    ,  ộ ,   ả      à sử dụ     í,  ệ   í        ĩ    ực x ấ  cả  ,

cả  ,     cả  , cƣ   ú  ạ  V ệ  Na ; số 08/2023/TT-BKHĐT   à  02/10/2023

của Bộ K    ạc   à Đầ   ƣ           ã số,   ê  c  ẩ  c   ê   ô ,     ệ   ụ

 à x    ƣơ    ố      c c   ạc  cô   c ức c   ê    à     ố   kê; số

45/2023/TT-BCA   à  29/9/2023 của Bộ Cô   a   a   à             ề c

cấ    ô       của  ực  ƣợ   cô   a    â  dâ    ê   ô    ƣờ    ạ  ; số

06/2023/TT-BXD   à  8/9/2023 của Bộ Xâ  dự    ề  ƣ    dẫ   ộ  số  ộ  d

 ề c ƣơ     ì           ể   ô    ; số 61/2023/TT-BTC   à  28/9/2023 của Bộ Tà

c í    a   à             ề  ức    , c    ộ    ,  ộ ,   ả      à sử dụ     í

       ĩ    ực  ă   k    a  d c   ả   ả  ( ă   k    ệ        ả   ả )  ố

 ộ   sả  (  ừ c ứ   k      ã  ă   k             ạ  T    cô      Lƣ  k   à Bù

  ừ c ứ   k     V ệ  Na ,  à   a ),  à    ể , câ   ằ    ă    e            ạ

L    T ồ     ọ , cô     ì    ạ    e            ạ  L    Xâ  dự  ; số 12/2023/TT-

NHNN   à  12/10/2023 của N â   à   N à  ƣ c (NHNN) V ệ  Na  sửa

T ô    ƣ 06/2013/TT-NHNN  ƣ    dẫ    ạ   ộ     a,      à           ê

  ƣờ          ƣ c; số 105/2023/TT-BQP   à  06/12/2023 của Bộ   ốc   ò

          ề   ê  c  ẩ  sức k ỏe, k    sức k ỏe c   c c  ố   ƣợ      ộc   ạ

  ả    ; số 70/2023/TT-BTC    à  17/11/2023 của d  Bộ   ƣở   Bộ Tà  c í    ề

 ã   ỏ            42/2008/ Đ-BTC và 43/2008/ Đ-BTC; số 66/2023/TT-BCA

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-thong-tin/Thong-tu-45-2023-TT-BCA-cung-cap-thong-tin-cua-luc-luong-Cong-an-nhan-dan-tren-moi-truong-mang-581811.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-thong-tin/Thong-tu-45-2023-TT-BCA-cung-cap-thong-tin-cua-luc-luong-Cong-an-nhan-dan-tren-moi-truong-mang-581811.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Thong-tu-105-2023-TT-BQP-tieu-chuan-suc-khoe-kham-suc-khoe-cac-doi-tuong-thuoc-Bo-Quoc-phong-589785.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Thong-tu-70-2023-TT-BTC-bai-bo-Quyet-dinh-42-2008-QD-BTC-588844.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/quyet-dinh-42-2008-qd-btc-quy-che-tu-chu-kinh-phi-hoat-dong-cua-ban-quan-ly-cac-khu-che-xuat-va-cong-nghiep-thanh-pho-ho-chi-minh-67616.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/quyet-dinh-43-2008-qd-btc-quy-che-thu-va-su-dung-phi-duy-tu-tai-tao-co-so-ha-tang-cac-khu-cong-nghiep-va-khu-che-xuat-tphcm-67567.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Quyen-dan-su/Thong-tu-66-2023-TT-BCA-sua-doi-Thong-tu-55-2021-TT-BCA-huong-dan-Luat-Cu-tru-561751.aspx

4

  à  17/11/2023 của Bộ Cô   a   ề sửa     T ô    ƣ 55/2021/TT-BCA  ƣ

dẫ  L    Cƣ   ú; số 16/2023/TT-BNV   à  15/11/2023 của Bộ   ƣở   Bộ Nộ   ụ

          ề       ức k       - kỹ       c ỉ       à    ệ   ề    ấ ; số 22/2023/TT-

BCT   à  14/11/2023 của Bộ Cô     ƣơ    a   à    ề  ƣ    dẫ  L    T     a,

k e    ƣở           à   Cô   T ƣơ  ; số 21/2023/TT-BCT ngày 14/11/2023

của Bộ Cô     ƣơ             ề  ạ    ừ   k    d a  ,  ạ      ,     x ấ   ỗ

  ò ,  ỗ xẻ  ừ  ừ    ự    ê   ừ Là   à Ca   c  a; số 105/2023/TT-BQP ngày

06/12/2023 của Bộ   ốc   ò              ê  c  ẩ  sức k ỏe, k    sức k ỏe

c   c c  ố   ƣợ      ộc   ạ       ả    …

C c Vă   ả  của UBND  ỉ  :            số 1427/ Đ-UBND ngày

15/5/2019  ề   ệc   ê d  ệ  Đề    “Tă   cƣờ   cô     c         ,      dục

       ê    a  à   ỉ   Hà Tĩ  ”; K    ạc  số 487/KH-UBND   à  16/12/2020  ề

  ực   ệ  K        số 80-KL/TW   à  20/6/2020 của Ba  Bí   ƣ,            số

1521/ Đ-TTg   à  06/10/2020 của T ủ  ƣ    C í     ủ, C ỉ     số 02/CT-TU

  à  04/12/2020 của Ba  T ƣờ    ụ Tỉ   ủ   ề       ục   ực   ệ  C ỉ     số 32-

CT/TW của Ba  Bí   ƣ  ề  ă   cƣờ   sự  ã    ạ  của Đả         cô     c

    ,      dục          ,  â   ca      ức c ấ   à             của c    ộ, N â

dâ    ê    a  à   ỉ  ; K    ạc  số 171/KH-UBND   à  12/5/2022  ề   ực   ệ

Đề    “T  c ức     ề    ô   c í   s c  có   c  ộ           xã  ộ

  ì   xâ  dự    ă   ả        ạ              a    ạ  2022-2027”; K    ạc  số

376/KH-UBND   à  07/10/2022  ề    ể  k a  Đề    “Tă   cƣờ    ă    ực

c             của   ƣờ  dâ    ê    a  à   ỉ   Hà Tĩ  ”  à c c Đề       ê      ề ,

        ,      dục             ê    a  à   ỉ  …

G a  Cơ   a    ƣờ     ực Hộ   ồ   (Thanh tra Sở)    c ức          k

  ờ  c c            ên       à   ộ cô   c ức,   ê  c ức,   ƣờ   a   ộ  .

Hộ   ồ   P ố   ợ                dục           Sở  ề      các  ộ     ,

cá nhân có tên trên nghiêm túc    ể  k a    ực   ệ ./.

Nơi nhận:
- N ƣ   ê ;

- HĐPHGDPL  ỉ   ( ử  Sở Tƣ     );

- T à     ê  HĐPHPBGDPL Sở;

- Các   ò  ,  ơ    ,   à    ể    ộc Sở;

- Lƣ : HĐ-T.Tra.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ

Dương Thanh Hòa

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/thong-tu-55-2021-tt-bca-huong-dan-luat-cu-tru-466836.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Quyen-dan-su/Luat-68-2020-QH14-cu-tru-435315.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Thong-tu-16-2023-TT-BNV-dinh-muc-kinh-te-ky-thuat-chinh-ly-tai-lieu-nen-giay-586759.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Thong-tu-22-2023-TT-BCT-huong-dan-Luat-Thi-dua-khen-thuong-nganh-Cong-Thuong-589418.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Thong-tu-22-2023-TT-BCT-huong-dan-Luat-Thi-dua-khen-thuong-nganh-Cong-Thuong-589418.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Thi-dua-Khen-thuong-2022-418232.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Thi-dua-Khen-thuong-2022-418232.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xuat-nhap-khau/Thong-tu-21-2023-TT-BCT-tam-ngung-kinh-doanh-tam-nhap-go-tron-rung-tu-nhien-tu-Lao-Campuchia-587193.aspx

		tranhuythanh.sct@hatinh.gov.vn
	2024-01-05T10:41:25+0700

		duongthanhhoa@hatinh.gov.vn
	2024-01-05T10:44:17+0700

		2024-01-05T10:49:02+0700

		2024-01-05T10:49:15+0700

		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2024-01-05T10:49:53+0700